

Landskap: *Skåne* Upptecknat av: *Ellida Ohlsson*
 Härad: *Vemmenhöög* Adress: *nr. 5 Transtorp, Skarpsö*
 Socken: Berättat av: *äldre personer födda på*
 Uppteckningsår: *1948* Född år i
1889.
1840-50-talet

Offerkvast.

s. 1-2.

Ulmar b. 27.

ACC. NR M. 10616: 1.

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

Svar å kortfrågelistan 27. Offerkast.

Svaren å denna frågelistan måste vad jag vet, bli
negativa för hela bevakningen då ingen ung eller gammal
i tid som jag minns (från 1890-talet) nämnt något
om offerkast, då skulle det ligga så långt tillbaka i
tiden att det redan då var förget och spår utplånade.
Jag har aldrig sett något sådant spår vid de platser
här vid vägen där några förtolkningsvapen vid
den minnestuolen är sten med inskrift som står
vid Tre Kronor i gränsen mellan Skåninge i Västman-
land där en man omkommit under en skenfall
med ett vedess, eller vid det järnbergs som stod över
inuti vägen vid Stenakulla-bron vid gränsen Skåninge-
Skåninge där en man kört vid rids av vägen med
ett järnbergs i omkommit i den djupa gropen. Vid den
samma plats såde jag en gammal hövning; min ungdom
ofta se ett ljus som brödes när det var mörkt men
vacker var eller någon annan nämnde något om

hvar där i inget tecken därtill synes samt platser i
min ungdom var vid, nu är viss t. o. m. beriset brida
och an offrade i hälen som föddes i hemmet upp
där någon nu i oskyldig människu blivit chej
för att få lycka med sig eller för att få bot för sjuk-
dom. Så i jungfru källan i Santsloo där ett par
jungfrur inväntade under julottefäst av sina bröder
vilka som barn svåro från hemmet i blivit tigg-
män enligt segan men det kan ju inte med häns-
tag till gån i att man där kanske upp tygbrann
skulle såhet de gamle här såmat fastidat för.
Kastning på kyrkigård är likaledes oönskt.

Att vara jämsvultiga välskallat alltså inte påttan med sa-
goliskt upptän kan prunnit här men det är en annan
tidens till det var en epok som kastigt både som o-
gick i nägot bestående på sig där är i ständbart.
Jag tror därför såhet att snart för bli till
negativt utifrån.